玉 溪 市 财 政 局

玉溪市农业农村局
玉财农〔2019〕25号


玉溪市财政局 玉溪市农业农村局关于下达2019年农村能源建设专项资金

（非贫困县）的通知
相关县区财政局、农业农村局：

根据《云南省财政厅 云南省农业农村厅关于下达2019年农村能源建设专项资金（非贫困县）的通知》（云财农〔2019〕49号）文件通知，现将2019年农村能源建设专项资金（非贫困县）209万元下达给你们（详见附件），请列入2019年“2130126-农村公益事业”预算支出功能分类科目，“51301-上下级政府间转移性支出”政府预算支出经济分类科目。并就有关事项通知如下：

加快项目落实和资金拨付。按照《云南省人民政府关于探索建立涉农资金统筹整合长效机制的实施意见》（云政发〔2018〕56号）要求，农村能源建设专项资金实行“大专项+任务清单”管理方式。对下达的资金和任务清单，各县区要切实加强组织领导、承担管理和实施责任，抓好组织实施，及时将资金落实到具体项目并拨付至项目实施单位。

加强项目资金管理。项目资金应优先用于专项目标任务。各县区要加强对项目资金情况的监督检查，实行跟踪问效。对执行进度较慢的项目预算以及未按规定及时分解下达或闲置沉淀的专项资金，将调整统筹用于稳增长。
抓实项目库建设。根据《云南省省对下专项转移支付资金基础项目库管理暂行办法》（云财预〔2015〕428号）等规定，各县区农业农村局、财政局要充分协作，做好项目储备、论证、筛选、审核、批复、备案等工作。
强化全过程绩效评价。根据《云南省省对下专项转移支付资金基础项目库管理暂行办法》（云财预〔2015〕295号）要求，各县区要严格按照预算绩效管理的要求，做好绩效目标分解下达工作，切实加强绩效管理工作，将预算绩效管理贯穿于绩效目标编制、绩效跟踪、绩效评价及结果运用等各环节。在项目实施中，围绕项目绩效目标，对项目的组织实施进展情况进行动态跟踪，及时发现并纠正项目实施过程中存在的问题，确保绩效目标如期实现。年度预算执行完毕和预算项目实施完成后，应对照事先确定的绩效目标开展绩效自评。省财政厅、省农业农村厅将适时组织开展绩效跟踪和绩效考评。
附件：1. 2019年农村能源建设专项资金分配表（非贫困县）

      2. 2019年农村能源建设专项资金任务清单（非贫困县）

      3. 2019年农村能源建设专项资金绩效目标表（非贫困县）
玉溪市财政局　　         玉溪市农业农村局

2019年4月8日

附件1

2019年农村能源建设专项资金分配表（非贫困县）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　单位：万元

	县区
	合计
	本次下达资金
	功能分类科目
	经济分类科目

	合计
	209
	209
	
	

	江川区
	32
	32
	2130126-农村公益事业
	51301-上下级政府间转移支出

	澄江县
	32
	32
	
	

	通海县
	21
	21
	
	

	华宁县
	21
	21
	
	

	易门县
	31
	31
	
	

	峨山县
	31
	31
	
	

	新平县
	10
	10
	
	

	元江县
	31
	31
	
	


附件2

2019年农村能源建设专项资金任务清单（非贫困县）

	县区
	任务事项（非贫困县）

	江川区
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器230台，省柴节煤炉灶300户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	澄江县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器230台，省柴节煤炉灶300户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	通海县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器150台，省柴节煤炉灶200户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	华宁县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器150台，省柴节煤炉灶200户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	易门县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器250台，省柴节煤炉灶200户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	峨山县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器250台，省柴节煤炉灶200户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	新平县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器100台；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	元江县
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器250台，省柴节煤炉灶200户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。


附件3

2019年农村能源建设专项资金绩效目标表（非贫困县）

	项目名称
	省级财政农村能源专项资金
	预算资金
	209万元

	项目年度目标
	一是进一步推广太阳能热水器、省柴节煤炉灶、沼气等农村可再生能源建设项目，拟定年度推广太阳能热水器1610台，省柴节煤炉灶1600户；二是优化农村生活用能结构，减少化石能源消费，促进节能减排；三是发展可再生能源产业，促进低碳经济，推动农村人居环境改善。

	序号
	年度目标任务
	下达目标小计
	县区绩效目标
	设置依据及数据来源
	说明

	
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	
	江川区
	澄江县
	通海县
	华宁县
	易门县
	峨山县
	新平县
	元江县
	
	

	1
	产出指标
	数量指标
	推广太阳能热水器台数
	1610
	230
	230
	150
	150
	250
	250
	100
	250
	根据项目实施情况统计相关县区数据
	根据项目实际完成情况考核

	2
	产出指标
	数量指标
	推广省柴节煤炉灶户数
	1600
	300
	300
	200
	200
	200
	200
	
	200
	根据项目实施情况统计相关县区数据
	根据项目实际完成情况考核

	3
	产出指标
	时效指标
	资金支出进度
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	根据资金支出情况统计
	资金支出进度=实际支出数/预算安排数，根据项目资金实际支出情况考核

	4
	效益指标
	满意度指标
	服务对象满意度
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	90%以上
	问卷调查统计
	通过问卷调查获取项目受益对象对农村能源专项资金实施满意度情况

	5
	效益指标
	社会效益指标
	农村能源项目惠及农户数
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	≥90%
	根据《云南省财政厅关于推进财政涉农资金省级源头整合支持贫困县脱贫攻坚的意见》（云财农[2018]71号）、财政涉农整合资金省级源头整合农村能源建设情况
	依据财政涉农整合资金省级源头整合后农村能源项目建设及投资情况

	6
	产出指标
	数量指标
	年度项目督促检查率
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	≥30%
	按照《农村能源管理办法》、《云南省财政厅关于推进财政涉农资金省级源头整合支持贫困县脱贫攻坚的意见》（云财农[2018]71号），并根据《云南省农村能源建设2019年省本级项目实施方案》
	对各县区督促和检查。


抄送机关：市审计局，本局预算科、国库科，市农村环保能源工作站。

玉溪市财政局办公室                      2019年4月8日印发
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